
mercoledì, 9 febbraio 2022                    Firenze  

Anno LII

E-mail: redazione@regione.toscana.it

Bollettino Ufficiale: piazza dell'Unità Italiana, 1 - 50123 Firenze - Fax: 055 - 4384620

Il Bollettino Ufficiale della Regione Toscana è pubblicato esclusivamente in forma digitale, la pubblicazione avvie-
ne di norma il mercoledì, o comunque ogni qualvolta se ne ravvisi la necessità, ed è diviso in tre parti separate.

L’accesso alle edizioni del B.U.R.T., disponibili sul sito WEB della Regione Toscana, è libero, gratuito e senza 
limiti di tempo.

Nella Parte Prima si pubblicano lo Statuto regionale, le leggi e i regolamenti della Regione, nonché gli eventuali 
testi coordinati, il P.R.S. e gli atti di programmazione degli Organi politici, atti degli Organi politici relativi all'interpre-
tazione di norme giuridiche, atti relativi ai referendum, nonché atti della Corte Costituzionale e degli Organi giurisdi-
zionali per gli atti normativi coinvolgenti la Regione Toscana, le ordinanze degli organi regionali.

Nella Parte Seconda si pubblicano gli atti della Regione, degli Enti Locali, di Enti pubblici o di altri Enti ed Organi 
la cui pubblicazione sia prevista in leggi e regolamenti dello Stato o della Regione, gli atti della Regione aventi carattere 
diffusivo generale, atti degli Organi di direzione amministrativa della Regione aventi carattere organizzativo generale.

Nella Parte Terza si pubblicano i bandi e gli avvisi di concorso, i bandi e gli avvisi per l’attribuzione di borse di 
studio, incarichi, contributi, sovvenzioni, benefici economici e finanziari e le relative graduatorie della Regione, degli 
Enti Locali e degli altri Enti pubblici, si pubblicano inoltre ai fini della loro massima conoscibilità, anche i bandi e gli 
avvisi disciplinati dalla legge regionale 13 luglio 2007, n. 38 (Norme in materia di contratti pubblici e relative disposi-
zioni sulla sicurezza e regolarità del lavoro).

Ciascuna parte, comprende la stampa di Supplementi, abbinata all’edizione ordinaria di riferimento, per la pubblicazione 
di atti di particolare voluminosità e complessità, o in presenza di specifiche esigenze connesse alla tipologia degli atti.

CONTRIBUTI E FINANZIAMENTI

REGIONE TOSCANA
Direzione Attività Produttive
Settore Politiche di Sostegno alle Imprese

DECRETO 4 febbraio 2022, n. 1683
certificato il 04-02-2022

POR Fesr 2014-2020 Azione 3.4.2 "Incentivi all'acquisto di servizi di supporto all'internazionalizzazione in 
favore delle PMI" per la partecipazione ad un progetto strutturato promozionale dell'eccellenza toscana nell'ambito 
di Expo Dubai 2020. Approvazione del Bando.

Parte Terza n. 6 del 9.2.2022 Supplemento n. 21 

BOLLETTINO UFFICIALE
della Regione Toscana

Repubblica Italiana



2 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 6 del 9.2.2022

CONTRIBUTI E FINANZIAMENTI

REGIONE TOSCANA
Direzione Attività Produttive
Settore Politiche di Sostegno alle Imprese

DECRETO 4 febbraio 2022, n. 1683
certifi cato il 04-02-2022

POR Fesr 2014-2020 Azione 3.4.2 “In centivi 
all’acquisto di servizi di supporto all’inter na-
zio nalizzazione in favore delle PMI” per la par-
tecipazione ad un progetto strutturato promo zionale
dell’eccellenza toscana nell’ambito di Expo Dubai 
2020. Approvazione del Bando.

IL DIRIGENTE

Vista la Deliberazione del Consiglio Regionale della
Toscana n. 73/2021 di approvazione del Documento di
economia e fi nanza regionale (DEFR) 2022;

Vista la deliberazione del Consiglio Regionale
della Toscana n. 113/2021 di approvazione della Nota
di aggiornamento al Documento di economia e fi nanza 
regionale (DEFR) 2022 e, in particolare, del Progetto
regionale 2 ”Consolidamento della produttività e com-
petitività delle imprese, transizione al digitale, promo-
zione e internazionalizzazione del sistema produttivo,
collaborazione”, nonché del Progetto regionale 20 “Gio-
vanisì”;

Visto il decreto legislativo n. 123 del 31.03.1998
recante “Disposizioni per la razionalizzazione degli 
interventi di sostegno pubblico alle imprese”;

Vista la legge regionale 12 dicembre 2017, n. 71,
come modifi cata dalla L.R. n. 16 del 3 marzo 2020, che 
disciplina il sistema regionale degli interventi di sostegno
alle imprese;

Visto il Regolamento (UE) n. 1301/2013 del Parla-
mento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013
pubblicato sulla GUUE del 20 dicembre 2013 relativo
al Fondo europeo di sviluppo regionale e a disposizioni
specifi che concernenti l’obiettivo “Investimenti a 
favore della crescita e dell’occupazione” e che abroga il 
Regolamento (CE) n. 1080/2006 e ss.mm.ii;

Visto l’Accordo di partenariato 2014-2020, adottato 
il 29 ottobre 2014 dalla Commissione Europea;

Vista la Decisione C(2015) n. 930 del 12 febbraio
2015 con la quale la Commissione europea ha approvato
il Programma Operativo Regionale FESR, per il periodo

2014-2020, nell’ambito dell’obiettivo “Investimenti in 
favore della crescita e l’occupazione”;

Vista la Delibera della Giunta Regionale n. 180 del
2 marzo 2015 con la quale la GR ha preso atto della
Decisione di Esecuzione della Commissione euro-
pea C(2015) n. 930 in merito all’approvazione del 
Pro gramma Operativo Regionale FESR 2014-2020
nell’ambito dell’obiettivo “Investimenti a favore della 
crescita e dell’occupazione” (CCI 2014 IT16RFOP017);

Vista la Decisione di Esecuzione C(2019) 1339 del 12
febbraio 2019 che modifi ca la Decisione di Esecuzione 
C(2015) 930 del 12 febbraio 2015, che approvava
determinati elementi del programma operativo “Toscana” 
per il sostegno del Fondo europeo di sviluppo regionale
“Investimenti a favore della crescita e dell’occupazione” 
per la regione Toscana in Italia CCI 2014IT16RFOP017;

Vista la propria deliberazione n. 203 del 25 febbraio
2019 con la quale è stato preso atto dell’approvazione 
da parte della Commissione Europea delle modifi che al 
POR FESR 2014-2020 con la sopra citata decisione;

Vista la Comunicazione della Commissione del 19
marzo 2020, C(2020) 1863 (GU C 91I del 20 marzo 2020
relativa al “Quadro temporaneo per le misure di aiuto di 
Stato a sostegno dell’economia nell’attuale emergenza 
della Covid-19” (il “Temporary Framework”) come 
modifi cata dalla Commissione, nella più recente quinta 
versione con Comunicazione (2021/C 34/06);

Dato atto che il Temporary Framework individua una
serie di misure temporanee per far fronte all’emergenza 
causata dalla pandemia del Covid-19, stabilendo
specifi che condizioni di compatibilità rispetto alla 
normativa europea in materia di aiuti di Stato;

Richiamato il DL 19 maggio 2020, n. 34 con cui è 
stato adottato un regime-quadro il quale, in particolare,
con gli articoli da 53 a 64 individua gli interventi in aiuti
di Stato concedibili da parte di Regioni, EE.LL. e CCIAA
per far fronte all’emergenza Covid-19;

Con Decisione della Commissione del 21/05/2020, C
(2020) 3482 fi nale, il regime-quadro è stato dichiarato 
compatibile con la normativa europea in materia di aiuti
di Stato;

Dato atto che le misure di aiuto di cui al regime-quadro
possono essere cumulate con gli interventi previsti dai
regolamenti de minimis a condizione che siano rispettate
le disposizioni e le norme relative al cumulo previste da
tale regolamento;

Visto il Regolamento (UE) n.2020/460 del Parlamento



4 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 6 del 9.2.2022

Considerato che il bando intende selezionare un
solo progetto che abbia i requisiti richiesti e che abbia
ottenuto il maggiore punteggio complessivo assegnato
automaticamente al momento della composizione della
domanda, nel rispetto del principio della economicità 
della gestione, i controlli sul possesso dei requisiti di
ammissibilità formale saranno svolti solo su tale progetto;

Richiamata la Decisione della Giunta n.16 del 02
agosto 2021 recante “Cronoprogramma 2021- 2023 delle 
misure Giovanisì a valere sui fondi regionali e statali e 
degli interventi eff ettuati con risorse regionali e statali 
rendicontabili in overbooking sui fondieuropei”;

Dato atto che il Settore proponente provvederà ad 
aggiornare il cronoprogramma approvato con la suddetta
Decisione;

Dato atto, altresì, che in conseguenza degli eff etti 
pandemici sui bilanci relativi all’annualità 2020, è 
necessaria una rivalutazione della modalità di calcolo 
del parametro di ammissibilità relativo alla validità 
economica;

Ritenuto di approvare il bando di cui all’Azione 3.4.2 
del POR Creo Fesr 2014-2020 “Incentivi all’acquisto di 
servizi di supporto all’internazionalizzazione in favore 
delle PMI per la partecipazione ad un progetto strutturato
promozionale nell’ambito di Expo Dubai 2020” di cui 
all’allegato A comprensivo dei relativi allegati dal 1 
al 19, parte integrante e sostanziale il presente atto, in
coerenza con gli indirizzi stabiliti con delibera della GR
n. 92 del 31/01/2022 destinando allo stesso l’importo 
pari a € 500.000,00 a titolo di overbooking;

Ritenuto, pertanto, di dare atto che le risorse destinate
al bando, pari a € 500.000,00 a titolo di overbooking, sono 
già presenti nella disponibilità del Fondo a ciò destinato 
istituito presso il gestore Sviluppo Toscana S.p.A.;

Ritenuto di concedere gli aiuti ai sensi del regime-
quadro di cui al DL n. 34/2020 e del Temporary
Framework entro il termine di applicazione previsto
dagli stessi, vale a dire, entro il 30 giugno 2022, salvo
ulteriori proroghe al regime temporaneo che saranno
applicate automaticamente al presente intervento;

Ritenuto, inoltre, stabilire che nel caso in cui al
progetto benefi ciario fosse riconosciuto un contributo 
inferiore allo stanziamento del bando, pari a € 500.000,00, 
le risorse residue confl uiscono al fi nanziamento della 
graduatoria relativa al bando a sostegno dei processi
di internazionalizzazione delle PMI di cui alla DGR
1071/2021 e s.m.i.;

Vista la L.R. 21/05/2008, n. 28 e s.m.i. con la quale

la Regione Toscana ha disciplinato l’acquisizione della 
quota necessaria ad ottenere la totale partecipazione
azionaria nella Società Sviluppo Italia Toscana S.c.p.a. 
con la fi nalità di trasformarla in società per lo svolgimento 
di servizi strumentali all’attività regionale con la nuova 
denominazione Sviluppo Toscana S.p.A.;

Vista la Legge regionale 11 maggio 2018, n. 19
“Disposizioni in materia di attività e modalità di fi nan-
ziamento della società Sviluppo Toscana S.p.A. Modifi che 
alla L.R. 28/2008”, con cui fra l’altro il PdA di Sviluppo 
Toscana S.p.A. viene articolato in attività istituzionali a 
carattere continuativo e attività istituzionali a carattere 
non continuativo;

Richiamata la convenzione tra Regione Toscana e
Sviluppo Toscana S.p.A. (Cod. Fisc. 00566850459),
per la gestione dell’Azione 3.4.2 POR FESR 2014-
2020, approvata con decreto dirigenziale n. 5662 del
01/07/2016, perfezionata in data 14/07/2016 e modifi cata 
con atto sottoscritto il 02/11/2017;

Visti i seguenti atti e convenzioni:
- Delibera della Giunta Regionale n. 1620/2020 che

approva:
- l’elenco attività che la Regione Toscana intende 

affi  dare a Sviluppo Toscana nell’annualità 2021 con 
proiezioni sulle annualità 2022 e 2023;

- il tariff ario dei compensi e il catalogo-listino di cui 
all’art. 3 bis, comma 3, della L.R. 28/2008, che recano 
la congruità in relazione all’oggetto e al valore della 
prestazione a confronto con analoghi servizi disponibili
sul mercato, in attuazione dell’articolo 192, comma 2, del 
d.lgs. 50/2016;

- la nuova Convenzione Quadro revisionata a seguito
delle modifi che normative apportate dalla L.R. n. 67/2020 
e sottoscritta dalle parti in data 5 gennaio 2021;

- delibera di Giunta regionale n. 1129 del 28/10/2021
con cui sono stati approvati gli indirizzi per il piano di
attività 2022 il cui allegato C prevede tra le altre l’attività 
13 Punto 1 Assistenza tecnica linea Por 3.4.2;

- delibera di Giunta regionale n. 1416 del 27/12/2021
di approvazione dell’elenco attività per le annualità 2023 
e 2024 e dell’aggiornamento dell’Elenco attività an-
nualità 2022 approvato con Delibera di G.R. n. 1129/2021 
il quale prevede l’attività “Assistenza tecnica linea Por 
3.4.2” 13 Punto 1 sulle annualità 2022 e 2023 e 15 Punto 
1 per l’annualità 2024;

Dato atto che ai sensi della suddetta delibera della GR
n. 1416/2021 gli oneri relativi all’Assistenza tecnica linea 
POR 3.4.2 trovano copertura nell’ambito delle risorse ivi 
individuate disponibili sul capitolo 52971 del bilancio di
previsione 2021/2023, annualità 2022 e nell’ambito della 
prenotazione n. 2021376;



5Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 6 del 9.2.2022

Precisato che con decreto n. 21126/2021 di
approvazione e apertura del bando di cui alla suddetta
delibera della Giunta regionale n. 1230/2021 è già stata 
individuata la necessaria copertura degli oneri di gestione
nell’ambito dell’attività 13 Punto 1 “Assistenza tecnica 
linea Por 3.4.2” di cui al Piano di Attività di Sviluppo 
Toscana S.p.A.;

Ritenuto quindi, vista la PEC autorizzatoria della
Direzione Attività Produttive prot. n. 0045192 del 
04/02/2022, di impegnare a favore di Sviluppo Toscana
S.p.A. C.F. 00566850459 l’importo pari a 1.000,00 
Euro sul capitolo di spesa 51115 (puro) del bilancio di
previsione 2022 - 2024 - annualità 2022;

Tenuto conto che, nelle more dell’approvazione del 
complessivo Piano di Attività di Sviluppo Toscana Spa 
anno 2022, si rende necessario assumere la copertura
dei relativi oneri amministrativi di gestione delle
attività a valere delle risorse del Capitolo 51115/U - pur 
riservandosi, in futuro, di disporre una diversa copertura
della spesa.

Richiamato il Decreto Legislativo 23 giugno 2011
n. 118 (“Disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni,
degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli
articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009 n. 42”);

Vista la Legge Regionale 7 gennaio 2015 n. 1
(“Disposizioni in materia di programmazione economica 
e fi nanziaria regionale e relative procedure contabili. 
Modifi che alla L.R. 20/2008”);

Richiamato il vigente Regolamento di Contabilità 
(D.P.G.R. 19 dicembre 2001 n. 61/R), in quanto
compatibile con il Decreto Legislativo n. 118/2011;

Vista la Legge regionale 28 dicembre 2021, n. 54
“Disposizioni di carattere fi nanziario. Collegato alla leg-
ge di stabilità per l’anno 2022”;

Vista la Legge regionale 28 dicembre 2021, n. 55
“Legge di stabilità per l’anno 2022”;

Vista la Legge regionale 28 dicembre 2021, n. 56
“Bilancio di previsione fi nanziario 2022-2024”;

Vista la Delibera di Giunta Regionale n. 1 del 10
gennaio 2022 “Approvazione del Documento Tecnico di 
Accompagnamento al Bilancio di Previsione 2022-2024
e del Bilancio Finanziario Gestionale 2022-2024”.

Visto il D.L. 30 aprile 2019, n. 34 (Misure urgenti
di crescita economica e per la risoluzione di specifi che 
situazioni di crisi), convertito in L. n. 58/2019, che

prevede, per i soggetti di cui all’art. 35, specifi ci 
obblighi di pubblicazione delle informazioni relative
a sovvenzioni, sussidi, vantaggi, contributi o aiuti, nei
propri siti internet o analoghi portali digitali e nella
nota integrativa al bilancio di esercizio e nell’eventuale 
consolidato;

Dato atto che il bando rientra nell’ambito di Giovanisì, 
il progetto della Regione Toscana per l’autonomia dei 
giovani”;

Dato atto, altresì, che il presente atto viene trasmesso, 
per gli opportuni adempimenti, a Sviluppo Toscana
S.p.A., all’Autorità di Gestione del POR FESR 2014-
2020 nonché all’Uffi  cio “Giovanisì” della Presidenza 
della Regione Toscana;

DECRETA

1. di approvare il bando di cui all’Azione 3.4.2 del 
POR Creo Fesr 2014-2020 “Incentivi all’acquisto di 
servizi a supporto dell’internazionalizzazione in favore 
delle PMI per la partecipazione ad un progetto strutturato
promozionale dell’eccellenza toscana nell’ambito di 
Expo Dubai 2020” di cui all’allegato A comprensivo dei 
relativi allegati dal 1 al 19, parte integrante e sostanziale
il presente atto, in coerenza con gli indirizzi stabiliti con
delibera della GR n.92/2022 e di procedere alla relativa
apertura alla presentazione delle domande di contributo;

2. di destinare al bando di cui al punto 1) l’importo 
pari a € 500.000,00 a titolo di overbooking e che tali 
risorse sono già nella disponibilità del Fondo istituito 
presso il gestore Sviluppo Toscana S.p.A.;

3. di dare atto che gli aiuti saranno concessi ai sensi del
regime-quadro di cui al DL n. 34/2020 e del Temporary
Framework entro il termine di applicazione previsto dagli
stessi, vale a dire, entro il 30 giugno 2022, salvo ulteriori
proroghe al regime temporaneo che saranno applicate
automaticamente al presente intervento;

4. di dare atto, inoltre, che sarà selezionato un solo 
progetto, in possesso dei requisiti richiesti, che abbia
ottenuto il maggiore punteggio complessivo assegnato
automaticamente al momento della composizione della
domanda, e che i controlli sul possesso dei requisiti di
ammissibilità formale saranno svolti solo su tale progetto;

5. di stabilire, in particolare, che nel caso in cui al
progetto benefi ciario fosse riconosciuto un contributo 
inferiore allo stanziamento del bando, pari a € 500.000,00, 
le risorse residue confl uiscono al fi nanziamento della 
graduatoria relativa al bando a sostegno dei processi
di internazionalizzazione delle PMI di cui alla DGR
1071/2021 e s.m.i.;



6 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 6 del 9.2.2022

6. di dare atto che l’attività di gestione del bando è 
compresa nell’Attività 13 “Assistenza tecnica linea Por 
3.4.2” del Punto 1 “POR FESR” di cui all’elenco delle 
attività 2022 affi  date a Sviluppo Toscana, approvate con 
DGR n. 1129/2021 e aggiornate con DGR 1416/2021 e
di impegnare a favore di Sviluppo Toscana S.p.A. C.F.
00566850459 l’importo pari a 1.000,00 Euro sul capitolo 
di spesa 51115 (puro) del bilancio di previsione 2022 -
2024 - annualità 2022 e riservandosi in futuro, a seguito 
dell’approvazione del complessivo Piano di Attività di 
Sviluppo Toscana Spa per l’esercizio 2022, di predisporre 
una diversa copertura della spesa;

7. di trasmettere, per gli opportuni adempimenti, il
presente atto a Sviluppo Toscana S.p.A., all’Autorità di 

gestione del POR FESR 2014-2020, nonché all’Uffi  cio 
“Giovanisì” della Presidenza della Regione Toscana.

Il presente atto è pubblicato integralmente sul BURT 
ai sensi degli articoli 4, 5 e 5 bis della l.r. 23/2007 e sulla
banca dati degli atti amministrativi della Giunta regionale
ai sensi dell’art. 18 della l.r. 23/2007.

Il presente atto è pubblicato in Amministrazione 
Trasparente ai sensi articolo 26 comma 1 D.lgs. 33/2013.

Il Dirigente
Angelo Marcotulli

SEGUE ALLEGATO



7Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 6 del 9.2.2022



8 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 6 del 9.2.2022



9Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 6 del 9.2.2022



10 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 6 del 9.2.2022



11Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 6 del 9.2.2022



12 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 6 del 9.2.2022



13Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 6 del 9.2.2022



14 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 6 del 9.2.2022



15Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 6 del 9.2.2022



16 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 6 del 9.2.2022



17Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 6 del 9.2.2022



18 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 6 del 9.2.2022



19Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 6 del 9.2.2022



20 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 6 del 9.2.2022



21Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 6 del 9.2.2022



22 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 6 del 9.2.2022



23Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 6 del 9.2.2022



24 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 6 del 9.2.2022



25Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 6 del 9.2.2022



26 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 6 del 9.2.2022



27Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 6 del 9.2.2022



28 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 6 del 9.2.2022



29Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 6 del 9.2.2022



30 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 6 del 9.2.2022



31Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 6 del 9.2.2022



32 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 6 del 9.2.2022



33Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 6 del 9.2.2022



34 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 6 del 9.2.2022



35Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 6 del 9.2.2022



36 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 6 del 9.2.2022



37Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 6 del 9.2.2022



38 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 6 del 9.2.2022



39Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 6 del 9.2.2022



40 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 6 del 9.2.2022



41Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 6 del 9.2.2022



42 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 6 del 9.2.2022



43Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 6 del 9.2.2022



44 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 6 del 9.2.2022



45Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 6 del 9.2.2022



46 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 6 del 9.2.2022



47Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 6 del 9.2.2022



48 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 6 del 9.2.2022



49Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 6 del 9.2.2022



50 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 6 del 9.2.2022



51Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 6 del 9.2.2022



52 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 6 del 9.2.2022



53Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 6 del 9.2.2022



54 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 6 del 9.2.2022



55Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 6 del 9.2.2022



56 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 6 del 9.2.2022



57Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 6 del 9.2.2022



58 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 6 del 9.2.2022



59Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 6 del 9.2.2022



60 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 6 del 9.2.2022



61Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 6 del 9.2.2022



62 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 6 del 9.2.2022



63Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 6 del 9.2.2022



64 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 6 del 9.2.2022



65Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 6 del 9.2.2022



66 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 6 del 9.2.2022



67Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 6 del 9.2.2022



68 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 6 del 9.2.2022



69Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 6 del 9.2.2022



70 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 6 del 9.2.2022



71Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 6 del 9.2.2022



72 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 6 del 9.2.2022



73Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 6 del 9.2.2022



74 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 6 del 9.2.2022



75Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 6 del 9.2.2022



76 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 6 del 9.2.2022



77Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 6 del 9.2.2022



78 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 6 del 9.2.2022



79Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 6 del 9.2.2022



80 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 6 del 9.2.2022



81Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 6 del 9.2.2022



82 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 6 del 9.2.2022



83Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 6 del 9.2.2022



84 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 6 del 9.2.2022



85Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 6 del 9.2.2022



86 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 6 del 9.2.2022



87Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 6 del 9.2.2022



88 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 6 del 9.2.2022



89Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 6 del 9.2.2022



90 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 6 del 9.2.2022



91Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 6 del 9.2.2022



92 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 6 del 9.2.2022



93Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 6 del 9.2.2022



94 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 6 del 9.2.2022



95Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 6 del 9.2.2022



96 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 6 del 9.2.2022



97Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 6 del 9.2.2022



98 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 6 del 9.2.2022



99Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 6 del 9.2.2022



100 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 6 del 9.2.2022



101Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 6 del 9.2.2022



102 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 6 del 9.2.2022



103Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 6 del 9.2.2022



104 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 6 del 9.2.2022



105Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 6 del 9.2.2022



106 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 6 del 9.2.2022



107Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 6 del 9.2.2022



108 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 6 del 9.2.2022



109Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 6 del 9.2.2022



110 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 6 del 9.2.2022



111Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 6 del 9.2.2022



112 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 6 del 9.2.2022



113Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 6 del 9.2.2022



114 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 6 del 9.2.2022



115Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 6 del 9.2.2022



116 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 6 del 9.2.2022



117Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 6 del 9.2.2022



118 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 6 del 9.2.2022



119Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 6 del 9.2.2022



120 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 6 del 9.2.2022



121Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 6 del 9.2.2022



122 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 6 del 9.2.2022



123Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 6 del 9.2.2022



124 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 6 del 9.2.2022



125Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 6 del 9.2.2022



126 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 6 del 9.2.2022



127Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 6 del 9.2.2022



128 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 6 del 9.2.2022



129Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 6 del 9.2.2022



130 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 6 del 9.2.2022



131Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 6 del 9.2.2022

a  r i c h i e s t a  d i  a c q u i s i r e  d a l  f o r n i t o r e  e  d a i  t r e  c l i e n t i  d e l  f o r n i t o r e  a u t o r i z z a z i o n e  a l  t r a t t a m e n t o  d e i  d a t i  p e r s o n a l i
v i g e  s o l o  e d  e s c l u s i v a m e n t e  p e r  l e  d i t t e  i n d i v i d u a l i  e  l e  p e r s o n e  f i s i c h e ,



132 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 6 del 9.2.2022



133Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 6 del 9.2.2022



134 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 6 del 9.2.2022



135Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 6 del 9.2.2022



136 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 6 del 9.2.2022



137Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 6 del 9.2.2022



138 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 6 del 9.2.2022



139Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 6 del 9.2.2022



140 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 6 del 9.2.2022



141Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 6 del 9.2.2022



142 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 6 del 9.2.2022



143Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 6 del 9.2.2022



144 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 6 del 9.2.2022



145Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 6 del 9.2.2022



146 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 6 del 9.2.2022



147Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 6 del 9.2.2022



148 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 6 del 9.2.2022



149Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 6 del 9.2.2022



150 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 6 del 9.2.2022



151Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 6 del 9.2.2022



152 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 6 del 9.2.2022



153Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 6 del 9.2.2022



154 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 6 del 9.2.2022



155Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 6 del 9.2.2022



156 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 6 del 9.2.2022



157Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 6 del 9.2.2022



 
MODALITÀ TECNICHE PER L’INVIO DEGLI ATTI 

DESTINATI ALLA PUBBLICAZIONE 
 
Con l’entrata in vigore dal 1 gennaio 2008 della L.R. n. 23 del 23 aprile 2007 “Nuovo ordinamento del Bollettino 

Ufficiale della Regione Toscana e norme per la pubblicazione degli atti. Modifiche alla legge regionale 20 gennaio 
1995, n. 9 (Disposizioni in materia di procedimento amministrativo e di accesso agli atti)”, cambiano le tariffe e le 
modalità per l’invio degli atti destinati alla pubblicazione sul B.U.R.T.  

Tutti gli Enti inserzionisti devono inviare i loro atti per la pubblicazione sul B.U.R.T. in formato esclusivamente 
digitale. Le modalità tecniche per l'invio elettronico degli atti destinati alla pubblicazione sono state stabilite con 
Decreto Dirigenziale n. 5615 del 12 novembre 2007. L’invio elettronico avviene mediante interoperabilità dei 
sistemi di protocollo informatici (DPR 445/2000 artt. 14 e 55) nell’ambito della infrastruttura di Cooperazione 
Applicativa Regionale Toscana. Le richieste di pubblicazione firmate digitalmente (D.Lgs. 82/2005) devono 
obbligatoriamente contenere nell’oggetto la dicitura “PUBBLICAZIONE BURT”, hanno come allegato digitale 
l'atto di cui è richiesta la pubblicazione. Per gli enti ancora non dotati del protocollo elettronico, per i soggetti 
privati e le imprese la trasmissione elettronica deve avvenire esclusivamente tramite posta certificata (PEC) 
all’indirizzo regionetoscana@postacert.toscana.it 

Il materiale da pubblicare deve pervenire all’Ufficio del B.U.R.T. entro il mercoledì per poter essere pubblicato il 
mercoledì della settimana successiva.  

Il costo della pubblicazione è a carico della Regione. 
La pubblicazione degli atti di enti locali, altri enti pubblici o soggetti privati obbligatoria per previsione di 

legge o di regolamento è effettuata senza oneri per l’ente o il soggetto interessato.  
I testi da pubblicare, trasmessi unitamente alla istanza di pubblicazione, devono possedere i seguenti requisiti 

formali:  
• testo - in forma integrale o per estratto (ove consentito o espressamente richiesto);  
• collocazione fuori dai margini del testo da pubblicare di firme autografe, timbri, loghi o altre segnature;  
• utilizzo di un carattere chiaro tondo preferibilmente times newroman, corpo 10;  
• indicazione, all’inizio del testo, della denominazione dell’ente emettitore e dell’oggetto dell’atto sintetizzato nei 

dati essenziali;  
• inserimento nel testo di un unico atto o avviso; più atti o avvisi possono essere inseriti nello stesso testo se 

raggruppati per categorie o tipologie omogenee.  
 
Per ogni eventuale chiarimento rivolgersi alla redazione del B.U.R.T. tel. n. 0554384631-4610-4624


